



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 001.27.03.2026-DIV

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 001.27.03.2026-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20251020/0001-06, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

19.073.765/0001-80 - RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - (UM)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BACIA DE ALUMÍNIO POLIDO. Nº 65	IRONTE	135,00	Unidade	190,19	110,00	14.850,00
2	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO 45 CM E ALTURA 22 CM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 31 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM.	IRONTE	107,00	Unidade	319,13	240,00	25.680,00
3	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA 14 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 9,7 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM.	IRONTE	105,00	Unidade	194,18	173,90	18.259,50
4	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 40 CM E ALTURA 20 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 23,5 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM.	IRONTE	109,00	Unidade	274,93	210,00	22.890,00
5	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, TAMPA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, ALÇAS EM MADEIRA, ESPESSURA MÍNIMA 3,0MM, CAPACIDADE 9 LITROS, POLIDO.	ALUMINIO DULLAR	95,00	Unidade	191,99	191,00	18.145,00
6	CUSCUZEIRA GRANDE Nº 40 (EM ALUMÍNIO POLIDO), CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS.	IRONTE	115,00	Unidade	233,41	200,00	23.000,00
7	CUSCUZEIRA PEQUENA Nº 14 (EM ALUMÍNIO POLIDO)	IRONTE	80,00	Unidade	51,83	40,00	3.200,00
8	ESCORREDOR DE ARROZ GRANDE	IRONTE	112,00	Unidade	161,92	115,00	12.880,00



	Nº 40 (EM ALUMÍNIO), CAPACIDADE APROXIMADA 14 LITROS.						
9	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, DIÂMETRO DE 45CM, COM FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS.	IRONTE	112,00	Unidade	211,33	140,00	15.680,00
10	LEITEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS	IRONTE	107,00	Unidade	41,79	32,00	3.424,00
11	FRIGIDEIRA GRANDE (EM ALUMÍNIO) COM 40CM DIÂMETRO	IRONTE	101,00	Unidade	152,09	140,00	14.140,00
12	FRIGIDEIRA MÉDIA (EM ALUMÍNIO) COM 30CM DE DIÂMETRO	IRONTE	100,00	Unidade	103,17	82,00	8.200,00
13	FRIGIDEIRA CORPO EM ALUMÍNIO, COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE TAMANHO DE 24CM	IRONTE	108,00	Unidade	125,30	45,00	4.860,00
14	PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 LITROS	IRONTE	68,00	Unidade	69,85	65,00	4.420,00
15	PANELA Nº 20 ALUMÍNIO POLIDO MEDIDAS 13x21x36 cm, ESPESSURA 1MM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,6 LT	IRONTE	68,00	Unidade	65,11	55,00	3.740,00
16	PANELA Nº 40 (EM ALUMÍNIO)	IRONTE	138,00	Unidade	237,45	190,00	26.220,00
17	PANELÃO ABERTO (EM ALUMÍNIO) - 20 LITROS	IRONTE	103,00	Unidade	317,94	180,00	18.540,00
18	PANELÃO ABERTO (EM ALUMÍNIO) - 40 LITROS	IRONTE	99,00	Unidade	283,78	250,00	24.750,00
19	PANELÃO ABERTO (EM ALUMÍNIO) - 60 LITROS	IRONTE	99,00	Unidade	595,67	420,00	41.580,00
20	PAPEIRO DE ALUMÍNIO COM 16 CM DE DIÂMETRO	IRONTE	80,00	Unidade	41,67	28,99	2.319,20
21	ASSADEIRA COM MEDIDAS 5 x 0,8 x 3 (A x E x D), CAPACIDADE: 3,5 LITROS	IRONTE	102,00	Unidade	44,13	39,00	3.978,00
22	BACIA DE ALUMÍNIO Nº 60	IRONTE	97,00	Unidade	65,69	44,50	4.316,50
23	CAFETEIRA TIPO ITALIANA, CAPACIDADE 1,5L	IRONTE	120,00	Unidade	62,07	35,71	4.285,20
24	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 50 CM E ALTURA 21 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM.	IRONTE	97,00	Unidade	212,63	155,94	15.126,18
25	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, TAMPA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, ALÇAS EM MADEIRA, ESPESSURA MÍNIMA 3,0MM, CAPACIDADE 18 LITROS, POLIDO.	HM ALUMINIOS	94,00	Unidade	101,68	101,00	9.494,00
26	CUSCUZEIRA MÉDIA Nº 30 (EM ALUMÍNIO)	IRONTE	110,00	Unidade	124,37	77,95	8.574,50
27	FRIGIDEIRA CORPO EM ALUMÍNIO, COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE TAMANHO DE 32CM	IRONTE	102,00	Unidade	94,11	61,58	6.281,16
28	LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE 1 LITRO	IRONTE	104,00	Unidade	27,57	20,02	2.082,08
29	ASSADEIRA COM MEDIDAS 10 x 0,8 x 35 (A x E x D), CAPACIDADE: 9 LITROS	IRONTE	97,00	Unidade	52,26	35,16	3.410,52
30	TACHO DE ALUMÍNIO Nº 30, CAPACIDADE 5 LITROS	IRONTE	93,00	Unidade	120,32	27,80	2.585,40
31	TACHO DE ALUMÍNIO Nº 40, CAPACIDADE 14 LITROS	IRONTE	93,00	Unidade	203,23	53,00	4.929,00
32	FUNIL EM ALUMÍNIO Nº12	IRONTE	112,00	Unidade	12,21	5,78	647,36
121	REGISTRO DE GÁS COZINHA REGULADOR BOTIJÃO COM MANGUEIRA E KIT INSTALAÇÃO GLP COMPLETO, CONTENDO 01	ALIANÇA	50,00	Kit	66,17	66,00	3.300,00



	REGULADOR/ REGISTRO DE GÁS 01 MANGUEIRA COM MÍNIMO 1,25MT E 02 DUAS ABRAÇADEIRAS						
123	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPÁ E NA PANELA, TAMPÁ COM FECHAMENTO EXTERNO	ALUMINIO NACIONAL	8,00	Unidade	679,20	676,03	5.408,24
124	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 07 LITROS	ALUMINIO NACIONAL	12,00	Unidade	369,77	365,00	4.380,00
125	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 05 LITROS	EIRILAR	12,00	Unidade	233,25	232,02	2.784,24
126	CHALEIRA ALUMÍNIO REFORÇADA Nº 18 CAPACIDADE DE 02 LITROS	MONTE CRISTO	35,00	Unidade	77,16	75,14	2.629,90
VALOR TOTAL							390.989,98

2 - (DOIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS Dimensões do item C x L x A 8.5 x 2 x 15 centímetros, material aço inox contendo uma peça.	D CASA	125,00	Unidade	17,53	7,00	875,00
34	AVENTAL EM PLÁSTICO, SEM BOLSO, COR BRANCO.	RIO TIJUCA	505,00	Unidade	46,56	29,00	14.645,00
35	BANDEJA PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X20X2,5CM (CXLXA)	LUMMAR	127,00	Unidade	38,56	25,00	3.175,00
36	BACIA PLÁSTICA 13 LITROS COM ALÇAS ANATÔMICAS,	PLASTEB	130,00	Unidade	56,81	27,00	3.510,00
37	BACIA DE PLÁSTICO MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS	ARCAPLAST	130,00	Unidade	24,97	20,00	2.600,00
38	COADOR DE PLÁSTICO PARA CAFÉ, COM FILTRO PERMANENTE EM MATERIAL RESISTENTE	COAMIL	180,00	Unidade	11,05	11,00	1.980,00
39	COLHER DE PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA.	LUMMAR	262,00	Unidade	27,84	11,00	2.882,00
40	CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS PLÁSTICO 05 PÇS.	RAE PLASTICOS	202,00	Unidade	65,34	61,00	12.322,00
41	COPO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO ALT.09 cm, DIÂMETRO 7cm, CAPACIDADE 250 ml	LUMMAR	370,00	Unidade	6,95	6,00	2.220,00
42	CORTADOR DE LEGUMES DE ALUMÍNIO FUNDIDO DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A X P) (12x19x25CM)	VITALEX	118,00	Unidade	300,73	300,00	35.400,00
43	DESCASCADOR DE LEGUMES DIMENSÕES APROXIMADAS 16,5X3,8X0,7 CM, NA COR BRANCA E CABO DE PLÁSTICO	KEIFA	118,00	Unidade	14,04	9,90	1.168,20
44	ESCORREDOR DE LOUÇAS DE PLÁSTICO POLIPROPILENO LIVRE DE BISFENOL-A (BPA) NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 40 x 34CM	LUMMAR	78,00	Unidade	37,30	29,00	2.262,00
45	JOGO DE UTENSÍLIOS 3 PEÇAS, COLHER, CONCHA E ESCUMADEIRA.	RIO TIJUCAS	107,00	Unidade	57,06	55,00	5.885,00
46	JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPÁ CAPACIDADE DE 02 LITROS	RAE PLASTICO	185,00	Unidade	14,97	13,50	2.497,50
47	PENEIRA DE PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 33CM DE DIÂMETRO	LUMMAR	184,00	Unidade	13,13	10,00	1.840,00
48	POTE REFRATÁRIO RETANGULAR DE PLÁSTICO MÍNIMO 1,5 LT COM TAMPÁ	ARCAPLAST	195,00	Unidade	31,89	16,00	3.120,00
49	TÁBUA POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE + NODORD E ATÓXICO	DPLAST	70,00	Unidade	43,80	40,00	2.800,00



Prefeitura de
Russas



	COM DIMENSÕES APROXIMADAS 43X32 CM						
50	TRAVESSA PLÁSTICA 800ML	RIO TIJUCA	202,00	Unidade	16,10	16,00	3.232,00
51	TIGELA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS	LUMMAR	132,00	Unidade	40,10	35,00	4.620,00
52	TIGELA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS	LUMMAR	122,00	Unidade	127,05	49,90	6.087,80
53	TOUCA EM TECIDO COM ELÁSTICO	FABRINA	595,00	Unidade	19,28	19,00	11.305,00
54	COLHER DE PAU, 30CM.	D CASA	210,00	Unidade	20,77	20,00	4.200,00
55	CUMBUCA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA 500ML	MAXIMA PLAST	90,00	Unidade	15,55	10,00	900,00
56	POTE REFRATÁRIO RETANGULAR DE PLÁSTICO MÍNIMO 3 LT COM TAMPA	UNINJET	180,00	Unidade	12,70	6,16	1.108,80
57	POTE REFRATÁRIO RETANGULAR DE PLÁSTICO MÍNIMO 5 LT COM TAMPA	UNINJET	180,00	Unidade	23,29	10,00	1.800,00
58	SUORTE PLASTICO PARA GARRAFO	TERMOLAR	115,00	Unidade	29,73	26,99	3.103,85
59	BANDEJA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA 7 LITROS	ARCAPLAST	130,00	Unidade	16,10	8,76	1.138,80
60	FRUTEIRA PLASTICA SEXTAVADA COM 3 ANDARES	RAINHA	108,00	Unidade	56,18	25,50	2.754,00
61	SECADOR DE TALHERES PLASTICO	ARCAPLAST	120,00	Unidade	15,73	4,99	598,80
62	CAIXA ORGANIZADORA BAIXA CAPACIDADE 20L	SANREMO	170,00	Unidade	23,30	23,00	3.910,00
63	CAIXA ORGANIZADORA ALTA CAPACIDADE 30L	UNINJET	170,00	Unidade	45,82	40,00	6.800,00
64	CAIXA ORGANIZADORA ALTA CAPACIDADE 80L	RISCHOTO	180,00	Unidade	141,86	100,00	18.000,00
65	SUORTE PARA BOTIJÃO DE GÁS PLASTICO	ERA PLASTICO	115,00	Unidade	15,73	3,00	345,00
66	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5L.	LUMMAR	140,00	Unidade	9,94	7,12	996,80
67	POTE COM TAMPA DE ROSCA COM CAPACIDADE COM 1,5 LITROS	LUMMAR	138,00	Unidade	22,71	3,82	527,16
122	GAVETEIRO DE CHÃO 03 GAVETAS ORGANIZADOR MULTIUSO PREFERENCIALMENTE PRETO; MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS MÍNIMAS ALTURA 56CM, LARGURA 33CM, COMPRIMENTO 36CM, COM 03 COMPARTIMENTO TIPO GAVETA	GRESS	45,00	Unidade	213,59	208,45	9.380,25
VALOR TOTAL							179.989,96

3 - (TRÊS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
68	BANDEJA INOX OVAL COM MEDIDAS APROXIMADAS 25 X 11CM	DCASA	105,00	Unidade	56,85	36,02	3.782,10
69	BANDEJA INOX QUADRADA COM MEDIDAS APROXIMADAS 35 X 25CM	DCASA	107,00	Unidade	52,35	49,00	5.243,00
70	BANDEJA INOX, RETANGULAR COM ALÇA COM MEDIDAS APROXIMADAS TAMANHO 40cm x 30cm	BRINOX	105,00	Unidade	124,11	124,00	13.020,00
71	ESCUMADEIRA LINHA HOTEL COM PEGADOR EM BAQUELITE	ABC ALUMINIO	95,00	Unidade	52,26	52,15	4.954,25
72	CONCHA LINHA HOTEL COM PEGADOR EM BAQUELITE	ABC ALUMINIO	215,00	Unidade	21,35	21,30	4.579,50
73	COLHER DE CHÁ EM AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO	NEW	355,00	Unidade	7,45	7,40	2.627,00



74	ESPRESSADOR DE ALHO MANUAL EM INOX REFORÇADO, COM CABO ANATÔMICO E EM INOX, SISTEMA DE AUTO LIMPEZA, TAMANHO APROXIMADO 25CM	RIO TIJUCAS	150,00	Unidade	25,50	25,00	3.750,00
75	FACA DE COZINHA EM AÇO CARBONO PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.	FRATELLI	155,00	Unidade	55,65	55,00	8.525,00
76	PEGADOR DE MASSA INOX	RIO TIJUCAS	102,00	Unidade	18,24	18,00	1.836,00
77	JARRA EM AÇO INOX, COM TAMPA, DE 2 LITROS	BRINOX	80,00	Unidade	145,44	145,00	11.600,00
78	KIT TALHER INOX - GARFO, FACA E COLHER(NORMAL): COM BOA ESPESSURA DO AÇO INOX E ESTAMPAGEM DAS LÂMINAS, CABO INOX RESISTENTE, EVITANDO DEFORMAÇÕES.	NICOBEM	540,00	Unidade	29,30	25,00	13.500,00
79	RALO EM INOX, COM 4 FACES, MEDINDO 17X9X7, COM CABO PLÁSTICO.	UTIL BAZAR	250,00	Unidade	19,40	18,00	4.500,00
80	CONJUNTO PORTA BOLO COM PRATO INOX	DCASA	120,00	Unidade	64,86	37,09	4.450,80
81	AÇUCAREIRO COM COLHER EM INOX, COM CAPACIDADE 300G	BRINOX	80,00	Unidade	39,45	39,00	3.120,00
82	AFIADOR DE FACA COM CABO PLÁSTICO	DCASA	110,00	Unidade	24,46	3,84	422,40
83	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX PARA USO GERAL, 6 POLEGADAS.	PLANETA	190,00	Unidade	22,62	15,00	2.850,00
84	FACA PARA PÃO 7" COM LAMINA DE AÇO E CABO DE POLIPROPILENO	CATUAÍ	110,00	Unidade	19,32	13,36	1.469,60
85	ESPATULA RASPADORA 10CM COM CABO PLÁSTICO	RIO TIJUCA	80,00	Unidade	22,16	14,64	1.171,20
86	JARRA EM AÇO INOX, COM TAMPA, DE 1 LITRO	BRINOX	160,00	Unidade	86,44	85,00	13.600,00
VALOR TOTAL							105.000,85

4 - (QUATRO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
87	COPO TRANSPARENTE PARA AGUA COM CAPACIDADE APROXIMADA 190ML (EM VIDRO).	NADIR	1.012,00	Unidade	4,96	1,50	1.518,00
88	COPO TRANSPARENTE PARA ÁGUA 250ML (EM VIDRO)	NADIR	1.062,00	Unidade	4,30	4,20	4.460,40
89	COPO TRANSPARENTE PARA ÁGUA 350ML (EM VIDRO)	NADIR	1.062,00	Unidade	7,23	7,10	7.540,20
90	JARRA DE VIDRO COM TAMPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO.	RIO TIJUCAS	170,00	Unidade	20,92	20,00	3.400,00
91	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 LITRO PARA AGUA COM TAMPA	DCASA	170,00	Unidade	39,52	23,90	4.063,00
92	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEAVEL COM CAPACIDADE DE 1,5L	DCASA	175,00	Unidade	18,68	10,00	1.750,00
93	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEAVEL COM CAPACIDADE DE 1L	INGA	175,00	Unidade	16,96	9,00	1.575,00
94	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEAVEL COM CAPACIDADE DE 2L	DCASA	175,00	Unidade	19,60	13,00	2.275,00
95	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEAVEL COM CAPACIDADE DE 500ML	DCASA	175,00	Unidade	15,70	7,00	1.225,00
96	PRATO FUNDO DE LOUÇA, COR BRANCO, COM DIÂMETRO DE 22CM APROXIMADAMENTE, DE PRIMEIRA LINHA.	BIONA	532,00	Unidade	15,41	13,00	6.916,00
97	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, COM	DURALEX	544,00	Unidade	11,33	11,00	5.984,00



	APROXIMADAMENTE 22 CM DE DIÂMETRO.						
98	PRATO PARA SOBREMESA TRANSPARENTE COM LARGURA APROXIMADA DE 19CM.	NADIR	290,00	Unidade	7,41	4,00	1.160,00
99	PRATO RASO EM LOUÇA, COR BRANCO, COM DIÂMETRO DE 24CM, DE PRIMEIRA LINHA.	BIONA	982,00	Unidade	26,67	26,00	25.532,00
100	PRATO RASO EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 23 CM DE DIÂMETRO.	DURALEX	444,00	Unidade	9,81	9,80	4.351,20
101	TAÇA PARA ÁGUA 200ML (EM VIDRO, CONJUNTO COM 6 TAÇAS)	NADIR	547,00	Unidade	96,38	72,00	39.384,00
102	TRAVESSA OVAL EM MELANINA COM MEDIDAS APROXIMADAS 31X19CM	DCASA	160,00	Unidade	75,53	22,00	3.520,00
103	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR, COM CAPACIDADE APROXIMADA 3,7 LITROS	MARINEX	160,00	Unidade	77,17	75,00	12.000,00
104	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA 1,6 LITROS.	NADIR	120,00	Unidade	44,88	25,00	3.000,00
105	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,2 LITROS.	MARINEX	120,00	Unidade	59,45	55,00	6.600,00
106	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 5 LITROS.	MARINEX	100,00	Unidade	80,78	60,00	6.000,00
107	XÍCARA DE VIDRO SEM PIRES (220 ML)	DCASA	840,00	Unidade	27,49	8,00	6.720,00
108	XÍCARA DE VIDRO COM PIRES COM 6 UNIDADES (190ML)	DCASA	180,00	Unidade	115,67	70,09	12.616,20
109	XÍCARA TRANSPARENTE MÉDIA COM PIRES (EM VIDRO) (90ML)	INGA	1.200,00	Unidade	17,39	7,00	8.400,00
VALOR TOTAL							169.990,00

5 - (CINCO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
110	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA TELESCÓPICA, RODAS ROBUSTAS, CAPACIDADE 38L	MOR	162,00	Unidade	392,92	210,21	34.054,02
111	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA TELESCÓPICA, CAPACIDADE 8,5L	INVICTA	162,00	Unidade	120,72	89,00	14.418,00
112	GARRAFA INOX PARA CAFÉ 1,8 LITROS	INVICTA	155,00	Unidade	88,06	74,00	11.470,00
113	GARRAFA INOX PARA CAFÉ 3 LITROS	INVICTA	130,00	Unidade	345,70	340,00	44.200,00
114	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LITRO	INVICTA	130,00	Unidade	46,08	45,00	5.850,00
115	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 03 LITROS	INVICTA	152,00	Unidade	24,98	23,00	3.496,00
116	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 05 LITROS	INVICTA	112,00	Unidade	55,81	55,00	6.160,00
117	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 09 LITROS	INVICTA	104,00	Unidade	160,28	160,00	16.640,00
118	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, RESISTENTE, PÉS RETRÁTEIS, ALÇA QUE SE INTEGRA AO PRODUTO, ACIONAMENTO POR TORNEIRA.	INVICTA	137,00	Unidade	173,19	173,00	23.701,00
VALOR TOTAL							159.989,02

6 - (SEIS)



Prefeitura de
Russas



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
119	KIT MERENDA ESCOLAR - CANECA 350ML; COLHER 15 ML, CABO DE 12 CM; PRATO FUNO 300 ML: EM PLÁSTICO, MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO.	LUMMAR	8.000,00	Kit	8,57	8,00	64.000,00
120	CANECA PLASTICA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE 400ML.	LUMMAR	8.400,00	Unidade	4,68	2,38	19.992,00
VALOR TOTAL							83.992,00

Adjudicado para RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.073.765/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 1.089.951,81 (um milhão e oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e um centavos), em 20/04/2026.

MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:052130453
91
Assinado digitalmente por
MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391
Data: 2026.04.20 15:52:46-03'00'
Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS